

# חַת־ת לַיּוֹם רַבִּיעִי פְּרָטוֹת נְשִׂא י"א סיון ה'תשפ"ג - שְׁנַת הַקְּהֵל

מעוניינים להקדיש לזכות יקירכם? צרו קשר [kidschitas.he@gmail.com](mailto:kidschitas.he@gmail.com)

## חֲמֵשׁ / רַבִּיעִי עִם רִשׁוֹנֵי

היום לומדים על פסח שני.

המשכן נבנה בראש חֲדָשׁ נִיסָן. ה' אָמַר לְמֹשֶׁה לֹמַר לְבְנֵי יִשְׂרָאֵל לְהַקְרִיב קֶרְבָּן בְּעֶרֶב פֶּסַח. לְמִרְוֹת שְׁמֹשֶׁה אָמַר לָהֶם אֵת הַהֲלָכוֹת קוֹדֵם לְכֹן, הוּא חֹזֵר אֲתָם עַל הַהֲלָכוֹת כְּדִי שְׂיִזְכְּרוּ אֵת כָּל הַהֲלָכוֹת.

בְּעֶרֶב פֶּסַח, בְּנֵי יִשְׂרָאֵל עָשׂוּ בְּדִיּוֹק כְּמוֹ שֶׁנֶּצְטוּ, וְהַקְרִיבוּ אֵת קֶרְבָּן פֶּסַח.

אָבֵל לֹא כָלָם! חֶלֶק מִבְּנֵי יִשְׂרָאֵל הָיוּ טְמֵאִים וְלֹא יָכְלוּ לְהַקְרִיב אֵת הַקֶּרְבָּן. הֵם הָיוּ עֲצוּבִים מְאֹד. הֵם נָסוּ לְשִׁכְנַע אֵת מֹשֶׁה שֶׁהֵם יִקְרִיבוּ אֵת קֶרְבָּן פֶּסַח לְמִרְוֹת שֶׁהֵם טְמֵאִים "לְמָה נִגְרַע?" הֵם שָׁאֲלוּ. גַּם אֲנַחְנוּ רוֹצִים לְהַקְרִיב אֵת הַקֶּרְבָּן.

מֹשֶׁה שָׁאֵל אֵת ה' מַה עָלִיו לַעֲשׂוֹת.

ה' אָמַר לְמֹשֶׁה שְׂאֲנָשִׁים אֵלוּ טְעוּ, הֵם אֵינָם יְכוּלִים לְהַקְרִיב קֶרְבָּן פֶּסַח בְּאֲשֶׁר הֵם טְמֵאִים, אָבֵל הֵם יְכוּלִים לְהַקְרִיב בַּהֲמָשָׁה.

חֲדָשׁ אֶחָד אַחֲרֵי עֶרֶב פֶּסַח, בִּי"ד אֵיִר, כָּל מִי שֶׁלֹּא הִיָּתָה לוֹ הַזְדַּמְנוֹת קוֹדֵם לְהַקְרִיב קֶרְבָּן פֶּסַח יְכוּל לְהַקְרִיבוּ. הֵם צְרִיכִים לְקַיֵּם אֵת אוֹתָם הַלְכוֹת- לְאֶכּוֹל עִם מִצָּה, לֹא לְהוֹתִיר מִמֶּנּוּ עַד הַבֶּקֶר. הַהֲבָדֵל הַיָּחִיד הוּא שֶׁמִּתֵּר שֶׁיְהִיָּה חֲמִץ וְלַעֲשׂוֹת מְלֶאכֶה בַּפֶּסַח שְׁנִי.

הַתּוֹרָה מְזַהֶרָה לֹא לֹמַר "אֶקְרִיב אֵת הַקֶּרְבָּן מֵאַחַר יוֹתֵר" אִם יֵשׁ אֶפְשָׁרוֹת לְהַקְרִיב בְּזִמּוֹ, זֹו עֲבָרָה לְדַחוֹת לְמוֹעֵד מֵאַחַר יוֹתֵר.

(גַּר שֶׁנִּתְגַּיֵּר אַחֲרֵי פֶּסַח, לֹא מִקְרִיב קֶרְבָּן פֶּסַח בַּפֶּסַח שְׁנִי. הוּא לֹא הַחֲמִיץ אֵת הַהֲזַדְמָנוֹת, עָלִיו לְהַקְרִיב בְּשָׁנָה הַבָּאָה בְּעֶרֶב פֶּסַח כְּמוֹ כָּל הָאֲנָשִׁים).

## תְּהֵלִים / יוֹם י"א לַחֲדָשׁ פְּרָקִים ס'-ס"ה

בְּתֵהִלִּים שֶׁל הַיּוֹם יִשְׁנוּ פְּסוּק "נָתַתְּ לִירָאִיד נֶס לְהַתְנוּסָס מִפְּנֵי קֶשֶׁט סָלָה".

למילה נס יש מספר משמעויות:

**נס- אתות/ סימן** ("הרימו נס בראש ההר")

**נס- נס ופלא**

**נס- נסיון/ מבחן.**

האם אתם יודעים מהו נסיון? חסידות מסבירה שה' לפעמים גורם לאדם לחשב שיש משהו שמונע ממנו, ולא מאפשר לו לעשות את מה שה' רוצה, אבל יתכן שמה שמונע אותו אינו אמת.

לדגמה: אדם יכול לחשב שאם הוא מקים מצוה, אדם אחר יכעס עליו. אבל זה ממש לא נכון! ה' עושה שאדם ירגיש כך, כדי לנסות אותו, לראות האם המצוה חשובה לו שהוא יקים אותה למרות החששות שלו.

היות והאדם צריך להשתמש בכל תקף הנשמה שלו כדי שיוכל לקיים את המצוה בלי חשש, הוא הופך להיות יהודי חזק יותר וטוב יותר. בעצם, זוהי הסבה שה' נותן ליהודי נסיון. כדי לראות שהאדם הוא היהודי הטוב ביותר שיכול להיות.

## **תניא / שער היחוד והאמונה פרק ג' (י"א סיון שנה פשוטה)**

אתמול האדמו"ר הזקן הסביר כיצד כל דבר בעולם הוא באמת עם החיות של ה' ואין שום דבר אחר, אבל ה' לא מאפשר לנו לראות את העולם בכזה אופן

היום האדמו"ר הזקן ממשיך ממשל כדי להבין זאת, מאור השמש:

למעלה בשמים ישנה שמש ענקית. היא קורנת ומאירה, ואפשר לראותה כאן, בכדור הארץ למרות המרחק העצום. אנחנו רחוקים מהשמש ולכן אורה חשוב מאד עבורנו. השמש מאירה בשעות היום, וגורמת לירח להאיר בלילה, העולם לא היה אותו דבר בלי קרני אור השמש, מכיון שאין שמש כאן בעולם. כאן קרני השמש חשובות ונחשבות, אבל בשמש עצמה, איננו רואים את הקרניים.

יש את השמש. נקודה. הקרניים והאור הנובע ממנה אינם חשובים כלל.

השמש היא ממשל לחיות הנפלאה של ה'.

קרני השמש הן ממשל לכל הדברים שקיימים בגלל החיות הזו - כל דבר בעולם.

כאן בעולם זה נראה כאלו הקרניים - החיות הן דבר נפרד מה' וחשוב, אבל זה רק מכיון שאיננו יכולים לראות את "השמש" - החיות של ה' המהוה ומקימת כל דבר.

לו היינו יכולים לראות את החיות של ה', היה זה כמו קרני השמש בתוך השמש.

בתוך השמש הקרניים אינן נחשבות שום דבר בכלל!

כך גם אם היינו רואים את החיות של ה' היינו מבינים שכל הדברים הגשמיים הם כלום.

אמנם במשל, השמש רחוקה מאד מהעולם ומהמקום בו מאירות הקרניים. אבל זה לא נכון לגבי ה'. החיות של ה' מסתתרת בעולם אבל ה' באמת נמצא כאן, לא רחוק כמרחק השמש מהארץ.

אבל אם ה' תמיד שם, מדוע איננו יכולים לראותו?

במהלך הפרקים הקרובים האדמו"ר הזקן יסביר כיצד ה' מסתתר כך שאף על פי שהוא כאן, עדין אין ביכלתנו לראותו.

באשר לומדים חסידות, המוח מתלהב. רוצים להיות יהודי טוב יותר ולהתנהג לפי רצון ה'. בדרך כלל כאשר חושבים הרבה, זה דוקא מוריד את ההתלהבות, אבל חסידות עוזרת להתלהב מהקשר עם ה' והיהדות.

באשר משיח יבוא תהיה תחית המתים. אנשים שאינם חיים יקבלו חיות מה' ויתחילו שוב לחיות. באשר לומדים חסידות ומתלהבים על ה', זוהי מעין תחית המתים בקטן- גורמת לשכל לקבל חיות "ולשוב לחיים".

## ספר המצוות / מצות לא תעשה ש"ב

המצוה היומית, **מצות לא תעשה ש"ב** היא שאסור לעשות מלאכה בשבת. (זוהי המצוה התואמת למצוה שלמדנו אתמול ושלשום). ה' נתן שתי מצוות כדי שנקבל עליהן שכר כפול. מצוה אחת- עשה- על העשה, ומצות לא תעשה- שנמנעים מלעשות).

## רמב"ם / הלכות שבת פרקים ו', ז', ח'

**פרק ו'-** בפרק זה לומדים שחכמים אסרו לומר לגוי לעשות משהו עבורנו ביום השבת, כדי שלא נתיחס לשבת בקלות ראש ונגיע חס ושלום למצב שנעשה מלאכה בעצמנו. ישנם מצבים בהם מתר לבקש מגוי לעשות עבורנו משהו למשל אם אדם חולה אפילו במצב קל או שהדבר חשוב לצורך מצוה אחרת. אסור שיהיה רוח מבצוע המלאכה שנעשית בשבת כשזו נאסרה עלינו, אפילו אם נעשתה על ידי גוי.

**פרק ז'-** מתחילים ללמד את ל"ט (39) המלאכות של שבת. הידעתם מהיכן יודעים אלו מלאכות נכללות בהן? כשבני ישראל בנו את המשכן, ה' צוה עליהם לשבת בשבת ולא לבנות את המשכן. מפרך מבינים שכל 39 סוגי המלאכות שבהן השתמשו כדי לבנות את המשכן, הן מלאכות שאיננו עושים בשבת.

הרמב"ם מסביר מהן אבות מלאכה ומהן תולדות בשבת. האם אתם יודעים למה הכוונה? (אב מלאכה הוא המלאכה כפי שנעשתה כדי לבנות את המשכן, תולדות- משהו שמשיג את אותה מטרה בדרך אחרת).

**פרק ח'-** בפרק זה לומדים את עשרת המלאכות הראשונות והרמב"ם מפרט את ההלכות של כל אחת מהמלאכות שנקראות סידורא דפת. (רמז, קשור למשהו טעים שאמא מכינה לשבת!).

## זרכי החסידות / צבאות ה'

היום הוא יום הנשואין של הורי הרבי. רבי לוי יצחק והרבנית חנה התחתנו בשנת ה'תר"ס

למדנו בתהלים שה' נותן ליהודי נסיונות כדי להשתמש בכח הנשמה. מה עוזר ליהודי לעשות את מה שה' רוצה אפילו כאשר קשה?  
ה' נתן לנו את התורה שנקראת "עוז"- כח!

בְּאִשֶּׁר יִלְדִים אוֹזְרִים עוֹז- וַיֵּשׁ לָהֶם כַּח נֶגֶד הַיָּצָר הָרַע, מִכִּיּוֹן שֶׁכָּף נֹאמֵר בַּתּוֹרָה, הַדְּבַר עוֹזֵר לְכָל עַם  
יִשְׂרָאֵל לְהִשְׁתַּמֵּשׁ אִף הוּא בְּכַח הַתּוֹרָה.  
לְכֵן נֹאמֵר בַּתְּהִלִּים "מִפִּי עוֹלָלִים וַיִּנְקִים יִסְדֶּתָ עוֹז"- ה' נוֹתֵן לְכָל עַם יִשְׂרָאֵל כַּח דְּרֹךְ הַיִּלְדִּים.